БАШҠОРТОСТАН

РЕСПУБЛИКАҺЫ

КҮГӘРСЕН РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫН УРАЛ АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

СОВЕТЫ

[image: image1.wmf]
	СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УРАЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОН

КУГАРЧИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ  БАШКОРТОСТАН

	453330, Бикбулат ауылы,

Мәктәп тыҡырығы,15

	453330, д.Бикбулатово,

пер.Школьный,15

               ҠАРАР                             № 22                     РЕШЕНИЕ

        20 октябрь  2023  йыл                                              20 октября  2023 года
О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Уральский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан от 10 июля 2020 года №51 «Об утверждении Положения о старостах сельских населенных пунктов, входящих в состав сельского поселения Уральский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан»
    Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Башкортостан от 10 июля 2019 года № 122-з «О старостах сельских населенных пунктов в Республике Башкортостан», Законом Республики Башкортостан от 26.06.2023 № 735-з
"О внесении изменений в статью 3 Закона Республики Башкортостан "О старостах сельских населенных пунктов в Республике Башкортостан", Уставом сельского поселения Уральский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан, Совет сельского поселения Уральский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан
РЕШИЛ:
    1.Внести в решение Совета сельского поселения Уральский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан от 10 июля 2020 года №51 «Об утверждении Положения о старостах сельских населенных пунктов, входящих в состав сельского поселения Уральский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан» следующие изменения:

   1) пункт 4 статьи 1 Положения изложить в следующей редакции:

    «Староста не является лицом, замещающим государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или должность муниципальной службы, не может состоять в трудовых отношениях и иных непосредственно связанных с ними отношениях с органами местного самоуправления.».
   2) пункт 5 статьи 1 Положения изложить в следующей редакции:

   «Старостой может быть назначен гражданин Российской Федерации, проживающий на территории данного сельского населенного пункта и обладающий активным избирательным правом, либо гражданин Российской Федерации, достигший на день представления сходом граждан 18 лет и имеющий в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.».

   3) подпункт 1 пункта 6 Положения изложить в следующей редакции:

   «1) замещающее государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или должность муниципальной службы;».
2. Настоящее решение обнародовать в здании администрации сельского поселения Уральский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Уральский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан.

         Глава сельского поселения          [image: image2.jpg]A,

   И.М.Сайфуллин

_1363786990.doc
[image: image1.png]

НМВ\Рисунок в  РЕСПУБЛИКАЅЫ.Шагмановой..doc